



# SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)



**SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA**

**5 maja 2024**



## **Ewangelia - (J 15, 9-17)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.

Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje.

To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».

## **Komentarz:**

Czy można wyobrazić sobie miłość Boga Ojca do Syna Bożego?

To jest coś, co przewyższa wszelkie ludzkie wyobrażenia!

A taką właśnie miłością Jezus pokochał nas. Dlatego nazywa nas przyjaciółmi, nie sługami i dzieli się z nami tym, co usłyszał od Ojca.

Z tego też powodu wybrał nas i przeznaczył na to, abyśmy przynosili trwałe owoce.

Być przyjacielem Boga - czy to nie cudowne?

Czy może się przytrafić człowiekowi coś wspanialszego?

*Mieczysław Łusiak SJ*

## PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

### MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00

W 1. sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

**Adoracja:** pn-pt: 18:30; sb-niedz: 18:00

### NABOŻEŃSTWA:

W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe - codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie.

### SPOWIEDŹ ŚW.:

Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

### Sanktuarium Najświętszego

#### Serca Pana Jezusa

#### Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634

**Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30**

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

**Czek z donacją prosimy wypisywać na:  
Polish Messenger of the Sacred Heart.**

\*\*\*

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

### Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

**o. Józef Polak, SJ** (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

### Radio DEON:

[www.deon24.com](http://www.deon24.com) - Tel. (773) 283 2425

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### 6. Niedziela Wielkanocna - 5 maja

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Władysław Wilisowski

13:00 Śp. Franciszek Kosiek, śp. Krystyna Stolarz, o dar  
Nieba przez ręce Maryji

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w tym  
Sanktuarium

### Poniedziałek - 6 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Marek Bożek w 7. rocz. śmierci

19:00 Zbiorowa

### Wtorek - 7 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Józef Kiszłó w 7-my miesiąc po śmierci,  
o Miłosierdzie Boże

19:00 Zbiorowa

### Środa - 8 maja

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Śp. Stanisław Chlebek-syn

19:00 Zbiorowa

### Czwartek - 9 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Aleksandra Jawczak w 6. rocz. śmierci, o radość  
Nieba

19:00 Zbiorowa

### Piątek - 10 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Piotr Malewski

19:00 Zbiorowa

### Sobota - 11 maja

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

### TRANSMISJE INTERNETOWE:

**1. wchodzimy na kanał youtube**

**2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”**

**3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.**

**Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.**

*W ostatnim czasie...*



W programie m.in.: loteria fantowa, występy dla dzieci, mecz siatkówki JOM, dobre jedzenie.

# PIKNIK JEZUICKI 2 czerwca 2024



Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 11:00  
Casa Italia 3800 Division St. Stone Park, IL



Jezuicki Ośrodek Milenijny

Tel.: 773.777.7000

[agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

## Święty Stanisław, biskup i męczennik - Główny Patron Polski

«Uznaliśmy za godne onego błogosławionego biskupa Stanisława wpisać do Katalogu Świętych» — tymi słowami, 17 września 1253 roku, mój czcigodny poprzednik, papież Innocenty IV potwierdzał akt kanonizacji krakowskiego Męczennika, nakazując równocześnie, aby jego pamięć była czczona każdego roku w dniu 8 maja. Kościół w Polsce z niegasnącą radością i pobożnością wypełniał ten nakaz, oddając cześć świętemu Patronowi całego Narodu. (...)

Pamięć pasterzowania św. Stanisława na stolicy krakowskiej, które trwało zaledwie siedem lat, a zwłaszcza pamięć jego śmierci, nieustannie towarzyszyła w ciągu wieków dziejom Narodu i Kościoła w Polsce. A w tej zbiorowej pamięci święty Biskup Krakowa pozostawał jako patron ładu moralnego i ładu społecznego w naszej Ojczyźnie.

Jako Biskup i Pasterz głosił naszym praojcom wiarę w Boga, zaszczepiał w nich zbawczą moc Męki i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa przez Chrztost święty, Bierzmowanie, Pokutę i Eucharystię. Uczył ładu moralnego w rodzinie opartej na sakramentalnym małżeństwie. Uczył ładu moralnego w Państwie, przypominając nawet królowi, że w swym postępowaniu musi się liczyć z niezmiennym Prawem Boga samego. Bronił wolności, która jest podstawowym prawem każdego człowieka i którego bez przyczyny żadna władza nie może nikomu odbierać bez pogwałcenia porządku ustanowionego przez samego Boga. U początku naszych dziejów Bóg, Ojciec ludów i narodów, ukazał nam przez tego świętego Patrona, że ład moralny, poszanowanie Bożego Prawa oraz słusznych praw każdego człowieka, jest podstawowym warunkiem bytu i rozwoju każdego społeczeństwa.

Historia uczyniła św. Stanisława również patronem narodowej jedności. Kiedy w 1253 roku Polacy doczekali się kanonizacji pierwszego syna swojej ziemi, Polska boleśnie doświadczała podziału dzielnicowego. I właśnie ta kanonizacja wzbudziła w księżkach z pozostającego u władzy rodu Piastów potrzebę zgromadzenia się w Krakowie, aby przy grobie św. Stanisława i w miejscu jego męczeństwa dzielić wspólną radość z wyniesienia Rodaka na ołtarze Kościoła powszechnego. Wszyscy widzieli w nim swego patrona i pośrednika przed Bogiem. Wiązali z nim nadzieje na lepszą przyszłość Ojczyzny. Z legendy, która głosiła, że posiekane podczas zabójstwa ciało Stanisława miało się na nowo zrosnąć, rodziła się nadzieja, że Polska piastowska przezwycięży dynastyczne rozbitcie i wróci jako państwo do trwałej jedności. W tej nadziei od czasu kanonizacji obrano świętego Biskupa Krakowa na głównego Patrona Polski i Ojca Ojczyzny.

Jego relikwie złożone w katedrze wawelskiej doznawały religijnej czci ze strony całego Narodu. Cześć ta nabrała nowego znaczenia w czasach rozbiorów, kiedy spoza kordonów, zwłaszcza ze Śląska, przybywali tutaj Polacy, aby zbliżyć się do tych relikwii, które przypominały o chrześcijańskiej

przeszłości niepodległej Polski. Jego męczeństwo stało się świadectwem duchowej dojrzałości naszych praojców i nabrało szczególnej wymowy w dziejach Narodu. Jego postać była symbolem jedności budowanej już nie w oparciu o terytorium niepodległego państwa, ale o nieprzemijalne wartości i duchową tradycję stanowiącą fundament narodowej tożsamości.

Patronował św. Stanisław również zmaganiom między życiem a śmiercią Ojczyzny w czasie II wojny światowej, której koniec na naszej ziemi łączy się z jego majowym świętem. Z wyżyn nieba uczestniczył w doświadczeniach Narodu, w jego cierpieniach i nadziei. W trudnych czasach powojennej odbudowy Kraju i ucisku ze strony wrogich ideologii Naród, wsparty jego wstawiennictwem, odnosił zwycięstwa i podejmował wysiłki w kierunku społecznej, kulturalnej i politycznej odnowy. Św. Stanisław od wieków był uznawany za rzecznika prawdziwej wolności i nauczyciela twórczego łączenia lojalności w stosunku do Ojczyzny ziemskiej i wierności Bogu i Jego Prawu — tej syntezy, jaka dokonuje się w duszy każdego wierzącego.

W liście na 700-lecie kanonizacji Papież Pius XII napisał o nim: «Ludowi waszemu został dany Pasterz, który oddał życie za owce, broniąc chrześcijańskiej wiary i obyczajów, a w ten sposób posiane ziarna Ewangelii przez swoją krew uczynił jeszcze bardziej urodzajnymi. Tym wyróżnił się Biskup Krakowski, że oddając się Boskiej Opatrzności, ukazał świetlany przykład chrześcijańskiej mocy. Św. Stanisław, odznaczający się głęboką pobożnością względem Boga i miłością względem bliźniego, nie miał nic słodsze go nad sprawowanie troski o powierzona sobie owczarnię i niczego bardziej nie pragnął do końca swego żywota, jak tego, by jak najdoskonalej odtworzyć w sobie obraz Boskiego Pasterza».

Przytaczam te słowa, aby wskazać dzisiejszym Pasterzom — Biskupom i Kapłanom — wzór do naśladowania. I dziś bowiem potrzeba odwagi w przekazywaniu i obronie świętego depozytu wiary, a równocześnie tej miłości Boga, która objawia się w nieustannej trosce o człowieka, o każde dziecko Boże narażone na przeciwności, które zdają się gasić światło nadziei na zwycięstwo prawdy, dobra i piękna, na lepszą przyszłość w doczesnej rzeczywistości i na wieczne szczęście w Bożym królestwie. Niech przykład ofiarnej miłości św. Stanisława zawsze przyświeca Pasterzom Kościoła w Polsce.

(...) Św. Stanisław świadczy wymownie, że w Jezusie Chrystusie człowiek powołany jest do zwycięstwa. Niech to zwycięstwo dobra nad złem, miłości nad nienawiścią, jedności nad podziałami stanie się udziałem wszystkich Polaków. Modlę się, aby duchowni i wierni świeccy w Polsce coraz bardziej stawali się świętymi i by przekazywali dziedzictwo świętości nowym pokoleniom w trzecim tysiącleciu.

*Nadal aktualny fragment Listu Jana Pawła II z okazji 750-lecia kanonizacji św. Stanisława Biskupa. Źródło: deon.pl*



## INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

**Maj 2024: Za formację zakonnice, zakonników i seminarzystów**

Módlmy się, aby zakonnice, zakonnicy i seminarzyści dojrzewali na swojej drodze powołania dzięki formacji ludzkiej, duszpasterskiej, duchowej i wspólnotowej, która doprowadzi ich do bycia wiarygodnymi świadkami Ewangelii.

### ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY RÓŻAŃCOWEJ



**Sobota,  
4 maja 2024  
o godz. 8:00 am**  
Msza św., Adoracja  
Najświętszego Sakra-  
mentu i wspólny róża-  
niec oraz spotkanie  
braterskie

**PIERWSZA  
SOBOTA MIESIĄCA**

### MODLITWA W DUCHU

# Taizé

**11 maja 2024  
godz. 20:00**

## ZAPRASZAMY!

**DRUGA SOBOTA MIESIĄCA**

**W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe - o godz. 18:45  
W środy nowenna do MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie**

*Śp. Józef Burzyński (1934-2024) - Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie!*



## OGŁOSZENIA

Dzisiaj, po Mszy o 11:00, odbędzie się spotkanie ministrantów.

\*\*\*

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w poniedziałek święto Apostołów Filipa i Jakuba; w środę uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika; w piątek wspomnienie św. Jana z Awili, doktora Kościoła.

\*\*\*

W czwartek, po Mszy wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone ewangelii św. Łukasza.

\*\*\*

W sobotę, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie modlitewne w duchu Taizé.

\*\*\*

W przyszłą niedzielę zbierzemy drugą składkę, zarządzoną przez Archidiecezję Chicago, przeznaczoną na Catholic Charities.

\*\*\*

Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiamy przed Mszą wieczorną, o godz. 18:45. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy rozpocznie się po nabożeństwie majowym.

\*\*\*

Już dziś serdecznie zapraszamy na Wielki Piknik Jezuicki, który odbędzie się 2 czerwca, w Casa Italia. Rozpoczniemy Mszą św. o godz. 11:00 z procesją Bożego Ciała. Po Mszy gry i zabawy dla dzieci i dla dorosłych, loteria z nagrodami, smaczne jedło, konkurs ciast domowych i wiele innych atrakcji. Zarezerwujmy ten dzień na wspólne świętowanie.

\*\*\*

Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki oraz spotkać się tam przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli.

\*\*\*

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



W każdą niedzielę zapraszamy:  
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)  
oraz do biblioteki  
(od 10:30 do 13:00)  
Sponsorem ciast jest  
Smakowski Deli



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



APOSTOLSTWO  
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

**każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00**

**Modlitwa Taizé**  
**II sobota 20:00 - 21:15**

**Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago**  
**Polish Christian Life Community**  
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska  
<http://chicago.wzch.org>



[www.wspolnotajasmin.org](http://www.wspolnotajasmin.org)

**ADOPCJA SERCA** tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

[adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)

**SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI**



Alicja - 773.865.4955; [www.sychar.org](http://www.sychar.org)  
Halinka - 773.322.3820

**NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA**  
METODA PLANOWANIA RODZINY  
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia  
dla osób w żałobie  
Dzwoń tel. 630 921 1810



**NOWA DROGA**

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

**AL - ANON OdNowa**

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

**WARSZTATY**

**„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”**

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



**Poradnia rodzinna**

psycholog Małgorzata Olczak  
tel. 773 814 0324

**Spotkanie biblijne**

czwartek o godz. 20:00  
O. Józef Polak SJ



**Męska grupa różańcowa**

I soboty miesiąca 8:00 am  
O. Marek Janowski SJ

**W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.**

Profesjonalne rozliczenia podatkowe od 1991 roku

**Zbigniew Janik**  
6244 W. Belmont Ave  
Chicago, IL 60634  
Tel: 773-597-5397



## MALOWANIE, PECIOWANIE I SENDOWANIE BEZKURZOWE

APJP Construction Inc.  
**224-645-1995** (Andrzej)

Miejsce na Twoją reklamę



**WAJN  
MECHANICAL INC**

**Adam  
Mozdierz**

HVAC, PLUMBING, ELECTRICAL

313 Century Dr  
Hampshire IL 60140

wajnmechanicalinc@gmail.com  
English/Polish

**7735202847**

**Szukam pracy do opieki  
do dzieci lub osoby starszej.**

Irena - 773-573-9557

# KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

## (773) 895-5353

Rwa kulszowa, korzonki,  
ból i drętwienie ramion, pleców,  
ból głowy itp.

**Ford Transit (na 12 osób)  
Do wypożyczenia prywatnie  
Bez limitu mil**

Po więcej informacji  
prosze wysłać wiadomość tekstową  
**708-845-1718 (Darek)**  
**773-396-1631 (Dawid)**

Miejsce na Twoją reklamę

MSZE ŚW.: Pon. - piąt.: 8:00, 18:00 i 19:00. Sob.: 8:00 i 19:00. Niedz.: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

ADORACJA: poniedziałek-piątek 18:30; sobota-niedziela 18:00

W miesiącu maju - Nabożeństwa Majowe - codziennie o godz. 18:45. W środy nowenna do MB Nieustającej Pomocy - po nabożeństwie

-=-

SPOWIEDŹ ŚW.: poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30.

W niedzielę - pół godziny przed każdą Mszą świętą,

W pierwszy piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30



**Jezuicki Ośrodek Milenijny**